
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33577  75Quarta-feira, 14 DE MARÇO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 016/2018-SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA 
ATENDER AS SECRETÁRIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, 
SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB. 
Abertura: 26/03/2018 ás 08h:30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 289671

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20180427 - PP Nº 009/2018 - SRP - Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
TALISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU 
PA. Vigência: 01/03/2018 a 31/12/2018 - Valor Global: R$ 
1.191.374,00(um milhão, cento e noventa e um mil, trezentos e 
setenta e quatro reais) - Data da Assinatura: 01/03/2018.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 289672
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-010

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de Kit de enxovais para recém nascidos para atender a 
necessidade da Secretaria Municipal de Ação Social. Com 
abertura prevista para o dia 26/03/2018 as 08:00hs. Retirada do 
Edital até as 13:30hs do dia 21/03/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-011
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de Cestas Básicas para atender a necessidade da Secretaria 
Municipal de Ação Social. Com abertura prevista para o dia 
26/03/2018 as 14:00hs. Retirada do Edital até as 13:30hs do 
dia 21/03/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-012
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de 
Xerox, digitalização, encadernação, plastifi cação, cópias de 
projetos e impressão de imagens, para atender as Secretarias 
e Fundos do Município de Bom Jesus do Tocantins-PA. Com 
abertura prevista para o dia 27/03/2018 as 08:00hs. Retirada do 
Edital até as 13:30hs do dia 23/03/2018.
DATA BOM JESUS DO TOCANTINS/PA, 14 DE MARÇO DE 2018.

Maria do Socorro Castro Albuquerque
Pregoeira

Protocolo: 289624
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS (ARP) Nº 003/2018-PMBB
ARP decorrente do Pregão Presencial SRP nº PP-CPL-004/2017-
SEMADS, Processo nº 2017.1220-02/SEMAP, homologado 
em 30/01/2018. OBJETO: Registro de preços para aquisição 

futura e parcelada de cestas básicas de alimentos, para 
atendimento emergencial às famílias em vulnerabilidade social 
e nutricional, residentes no município de Breu Branco-PA. 
VIGÊNCIA: 01/02/2018 à 01/02/2019. Fornecedor registrado: 
JPC MERCADINHO LTDA- EPP, CNPJ nº 13.417.838/0001-27, 
Vencedor do Lote Único, com o valor total de R$ 462.912,00. 
A ARP foi publicada na íntegra nos portais: www.breubranco.
pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br. Breu Branco-PA. Sidney José 
Vaz Rodrigues. Pregoeiro.

Protocolo: 289630

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco-PA - Prefeitura 
Municipal: CONTRATADO: J. CARDOSO FILHO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS - EPP, CNPJ Nº 10.243.376/0001-80; CONTRATO nº 
CA-016-18-FMS; assinado em 04/01/2018; valor R$ 42.199,00. 
OBJETO: Registro de Preços Futura e Eventual Aquisição de 
Recargas de Cilindros de Oxigênio Medicinal, com Comodato 
de Cilindros, para Atender a Secretaria Municipal de Saúde, 
na Manutenção das Unidades de Saúde do Município de Breu 
Branco-PA. Pregão Presencial SRP n.º PP-CPL-008/2017 - 
SEMUS. Prefeito Municipal.

Protocolo: 289629

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco-PA - Prefeitura 
Municipal: CONTRATADO: JPC MERCADINHO LTDA- EPP, CNPJ 
nº 13.417.838/0001-27; CONTRATO nº CA-008-18-FMAS; 
assinado em 02/02/2018; valor R$ 462.912,00. OBJETO: 
Registro de preços para aquisição futura e parcelada de cestas 
básicas de alimentos, para atendimento emergencial às famílias 
em vulnerabilidade social e nutricional, residentes no município 
de Breu Branco-PA. Pregão Presencial SRP n.º PP-CPL-004/2017 
- SEMADS. Prefeito Municipal.

Protocolo: 289633

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS (ARP) Nº 001/2017-SEMUS
ARP decorrente do Pregão Presencial SRP nº PP-CPL-008/2017-
SEMUS, Processo nº 2017.1024-01/SEMAP, homologado em 
14/11/2017. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Recargas de Cilindros de Oxigênio Medicinal, com 
Comodato de Cilindros, para Atender a Secretaria Municipal de 
Saúde, na Manutenção das Unidades de Saúde do Município 
de Breu Branco-Pa. VIGÊNCIA: 22/11/2017 à 22/11/2018. 
Fornecedor registrado: J. CARDOSO FILHO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS - EPP, CNPJ nº 10.243.376/0001-80, Vencedor 
do Lote Único, com o valor total de R$ 42.199,00. A ARP foi 
publicada na íntegra nos portais: www.breubranco.pa.gov.
br e www.tcm.pa.gov.br. Breu Branco-PA. Sidney José Vaz 
Rodrigues. Pregoeiro.

Protocolo: 289625

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO para que surta os efeitos legais, relatório fi nal 
de julgamento da sessão de licitação feita pelo Pregoeiro e 
manifestação positiva do parecer da Procuradoria jurídica deste 
município, Pregão Presencial SRP Nº PP-CPL-004/2017-SEMADS, 
que tem como objeto : Registro de preços para aquisição futura 
e parcelada de cestas básicas de alimentos, para atendimento 
emergencial às famílias em vulnerabilidade social e nutricional, 
residentes no município de Breu Branco-PA. Vencedor Lote 
Único, com o valor total do lote de R462.912,00 à Empresa 
JPC MERCADINHO LTDA- EPP, CNPJ nº 13.417.838/0001-27. 
Importa o presente certame no valor global de R$ 462.912,00. 
Breu Branco-PA. FRANCISCO GARCÊS DA COSTA, Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 289631

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO para que surta os efeitos legais, relatório fi nal 
de julgamento da sessão de licitação feita pelo Pregoeiro e 
manifestação positiva do parecer da Procuradoria jurídica deste 
município, Pregão Presencial SRP Nº PP-CPL-008/2017-SEMUS, 
que tem como objeto Registro de Preços Futura e Eventual 
Aquisição de Recargas de Cilindros de Oxigênio Medicinal, com 
Comodato de Cilindros, para Atender a Secretaria Municipal de 
Saúde, na Manutenção das Unidades de Saúde do Município de 
Breu Branco-PA. Vencedor Lote Único, com o valor total do lote 
de R$ 42.200,00 à Empresa J. CARDOSO FILHO COMÉRCIO E 

SERVIÇOS - EPP, CNPJ nº 10.243.376/0001-80. A empresa J. 
CARDOSO FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP apresentou uma 
carta informativa concedendo um desconto de R$ 1,00 (um real) 
no lote único, totalizando o valor de R$ 42.199,00. Diante disso 
importa o presente certame no valor global de R$ 42.199,00. 
Breu Branco-PA. FRANCISCO GARCÊS DA COSTA, Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 289627
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR 
JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Município de Senador José Porfírio torna público o aviso 
de adjudicação e homologação originária do processo licitatório 
na modalidade PREGÃO, nº 9/2018-002PMSJP, cujo vencedor 
foi: A. D. G. Caneiro Eireli - Epp, com o valor total de R$ 
214.505,00(duzentos e quatorze mil quinhentos e cinco reais). 
Dirceu Biancardi - Prefeito Municipal

Protocolo: 289673
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO PARCIAL
Acolho, na íntegra, o parecer jurídico determinando a anulação 
parcial do Certame Licitatório nº 9/2018-00003 (Pregão 
Presencial). Ao Pregoeiro para marcar nova data para a sessão, 
de acordo com o Parecer Jurídico.

Soure (PA), 05 de março de 2018.
Iolea Costa do Couto Nunes

Secretaria Municipal de Educação

PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-0003-SRP
AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

Em razão da Anulação Parcial do procedimento licitatório 9/2018-
0003-SRP, fi ca remarcada a sessão para o dia 27 de Março de 
201, devendo os licitantes apresentar novas propostas de e 
preço e documentação de Habilitação Jurídica.

Luan Jardel de Moura Santos
Pregoeiro

Protocolo: 289674
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 PMC - PP-SRP
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender 
as necessidades das secretarias municipais de Capanema. 
ADJUDICADO PARA: M do S Rodrigues Muniz CNPJ: 
17.883.689/0001-09 com valores dos lotes: Lote-Valor Total: 
01-R$ 494.150,00; 02-R$ 77.690,00; 03-R$ 109.150,000; 
05-R$ 333.000,00; 06-R$ 236.000,00; 08-R$ 205.500,00; 
09-R$ 800.500,00; 10-R$ 405.480,00; 11-R$ 129.757,09; 
12-R$ 49.300,00; 13-R$ 39.100,00; 14-R$ 51.500,00; 17-
R$ 72.600,00: L H C Comércio e Serviço Eireli - Me CNPJ: 
20.096.989/0001-96com valores do Lote: Lote; Valor Total: 04; 
R$ 15.269,98; 07; R$ 10.454,80; 15; R$ 271.399,95; 16; R$ 
91.499,40: HOMOLOGADO Para: M do S Rodrigues Muniz CNPJ: 
17.883.689/0001-09 com valores dos lotes: Lote; Valor Total: 
01; R$ 494.150,00; 02; R$ 77.690,00; 03; R$ 109.150,000; 
05; R$ 333.000,00; 06; R$ 236.000,00; 08; R$ 205.500,00; 
09; R$ 800.500,00; 10; R$ 405.480,00; 11; R$ 129.757,09; 


